
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГИМНАЗИЯ № 1 
 

 

П Р И К А З 

 
  

 

    30.08.2025 г.                                                                                 № 163 /01-10 

г. Хабаровск 

 

Об организации наставничества 
 

В соответствии с Положением «Об организации наставничества», 

утвержденным приказом от 30 августа 2025года № 163 муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии №1, в целях 

организации наставнической деятельности в образовательном учреждении, 

оказания методической помощи молодым специалистам и молодым 

педагогам, вновь прибывшим педагогам в их профессиональном 

становлении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать наставничество в МБОУ гимназии №1 в 2025/2026 

учебном году. 

2. Назначить куратором наставнической деятельности Соклакову 

Елену Владимировну, заместителя директора по УВР. 

2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в 

котором обозначить задачи куратора в соответствии с «Положением о 

наставничестве», утвержденном приказом № 163 от 30 августа 2025 года. 

3. Организовать наставническую пару «учитель-учитель» и закрепить 

в качестве педагога-наставника за молодым специалистом: 

- Галактионову Елену Александровну, учитель русского языка и 

литературы, высшей квалификационной категории – за Майоровой 

Анастасий Олеговной,  молодым специалистом, учителем русского языка и 

литературы. 

- Малькова Наталья Игоревна, учителя математики, высшей 

категории- за Титоренко Анастасией Максимовной, молодым специалистом, 

учитель математики. 

-  Власову Ирину Александровну, учителя иностранного языка, 

высшей квалификационной  категории- за Колобчук Мария Александровна, 

молодым специалистом, учитель иностранного языка. 

-  Семенову Елену Константиновну, учителя биологии, высшей 

категории- за Красновой Светланой Александровной,   учителем   химии и 



биологии. 

- Богомякову Анастасию Александровну, учителя иностранного языка, 

высшей категории- за Чихняевой Софией Александровной, молодым 

специалистом, учитель иностранного языка. 

4. Наставникам:   Мальковой Н.И., Власовой И.А., Галактионова Е.А.. 

Семеновой Е.К., Богомякова А.А.   разработать план индивидуального 

профессионального сопровождения молодого специалиста на согласно 

рабочей программе работы с молодым специалистом до 01.09.2025г.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    С.М.Сунозова 

 
  

 

       


